Vereador de contagem 	 CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

13RUNO
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N2 	 4 19 *2017
SOLICITA A TRANSCON ESTUDO TÉCNICO PARA A IMPLANTAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE OU
LOMBOFAIXA NA RUA CORONEL SALVADOR FERNANDES, ALTURA DOS NÚMEROS, 77 ,222, 450,
BAIRRO BANDEIRANTES, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor PRESIDENTE DA AUTARQUIA

MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DE CONTAGEM, SENHOR GUSTAVO GOMES

PEIXOTO, ouvida a Casa consoante às disposições regimentais vigentes, seja encaminhado

expediente ao órgão competente, estudo técnico para a implantação de redutor de

velocidade ou lombofaixa na Rua Coronel Salvador Fernandes, altura dos números, 77 ,222,

450, Bairro Bandeirantes, Neste Município. Mais informações com líder comunitário

Senhor Ivan Da Lanternagem, Telefone: 98494-7641 / 99847-1384.

Palácio 10  de Janeiro, 	das Reuniões, 29 De Agosto De 2017.

vÚ
BRU

IRO

- VEREAD DE CONTAGEM -
JUSTIFICATIVA:

Moradores da rua acima citada estão solicitando a adoção de medidas no

sentido de proceder a implantação de redutor de velocidade no local, uma vez que o trânsito

tem sido perigoso e coloca em risco a segurança dos pedestres, moradores e demais

veículos. Desta forma, solicita-se a elaboração de estudos no sentido de proceder a

implantação de redutor de velocidade no local a fim de garantir melhores condições de
segurança para a região.

Confiantes na adesão dos pares, esperamos obter o apoio do Excelentíssimo

Senhor Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte de Contagem.

APROVA
10  de Janeiro, Sala das Reuniões, 29 De Agosto De 2017

- VEREADOR DE CONTAGEM - 	•

brunobarreiro©brunobarreiro. com, br' (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

'Ti

CONTAGEM,flPE p4110 2017

ABAIXO-ASSINADO DOS MORADORES E COMERCIANTES

OS MORADORES E COMERCIANTES DO BAIRRO 	 , NESSE
MUNICÍPIO, VEM ATRAVÉS DESTE SOLICITAR COM CERTA URGÊNCIA, QUE
ENCAMINHE EXPEDIENTE, AO EXMO SENHOR GUSTAVO COMES PEIXOTO,
PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICiPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
DE CONTAGEM, ESTUDO TÉCNICO ARA SEGUINTE REI VINDICAÇÃO

MPLANTAÇÃO DE LOMBOFAIXA, QUEBRA-MOLAS OU
REDUTOR DE VELOCIDADE E RECAPEAMENTO NO
SEGUINTE ENDEREÇO:

1=RUA CORONEL SALVADOR FERNANE•S, B&NOEIRANTES ,CONTAGEM,MG.

CERTOS DE PODERMOS CONTAR COM A COMPREENSÃO E
AGILIDADE DE V.EX, DESDE JÁ AGRADECEMOS.

CONTAGEM,!UE j(JJ1 0 2017

ABAIXO—ASSINADO DOS MORADORES E COMERCIANTES

OS MORADORES E COMERCIANTES DO BAIRRO 	 , NESSE
MUNICÍPIO, VEM ATRAVÉS DESTE SOLICITAR COM CERTA URGÊNCIA, QUE
ENCAMINHE EXPEDIENTE, AO EXMO SENHOR GUSTAVO GOMES PEIXOTO,
PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
DE CONTAGEM, ESTUDO TÉCNICO &R& SEGUINTE REIVINDICAÇÃO:

•' IMPLANTAÇÃO DE LOMBOFAIXA, QUEBRA-MOLAS OU
REDUTOR DE VELOCIDADE E RECAPEAMENTO NO
SEGUINTE ENDEREÇO:

1=RUA CORONEL SALVADOR FERNANCS, BANDEIRANTES CONTAGEM,MG.

CERTOS DE PODERMOS CONTAR COM A COMPREENSÃO E
AGILIDADE DE VEXa.,  DESDE JÁ AGRADECEMOS,

o

NOME

.2

CONTAGEM,DE 	2017

ABAIXO-ASSINADO DOS MORADORES E COMERCIANTES

OS MORADORES E COMERCIANTES DO BAIRRO 	 , NESSE
MUNICÍPIO, VEM ATRAVÉS DESTE SOLICITAR COM CERTA URGÊNCIA, QUE
ENCAMINHE EXPEDIENTE, AO EXMO SENHOR GUSTAVO GOMES PEIXOTO,
PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNFC.1PAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
DE CONTAGEM, ESTUDO TÉCNICO ARA- SEGUINTE REIVINDICAÇÃO:

+ IMPLANTAÇÃO DE LOMaOFAIXA, QUEBRA-MOLAS OU
REDUTOR DE VELOCIDADE E RECAPEAMENTO NO
SEGUINTE ENDEREÇO:

1=RUA CORONEL SALVADOR FERNANDS, 8ANDERANTES CONTAGEM, MG.

CERTOS DE PODERMOS CONTAR COM A COMPREENSÃO E
AGILIDADE DE V.EXa.,  DESDE JÁ AGRADECEMOS.

NOME

ç\)

Q \c

L_.LiÀLO T5jo

idA(- ,4fbeS--'

CONTAGEMJDE ~d3 2017

ABAIXO-ASSINADO DOS MORADORES E COMERCIANTES

OS MORADORES E COMERCIANTES DO BAIRRO 	 , NESSE
MUNICÍPIO, VEM ATRAVÉS DESTE SOLICITAR COM CERTA URGÊNCIA, QUE
ENCAMINHE EXPEDIENTE, AO EXMO SENHOR GUSTAVO GOMES PEIXOTO,
PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
DE CONTAGEM, ESTUDO TÉCNICO PARA SEGUINTE REIVINDICAÇÃO:

•:• IMPLANTAÇÃO DE LOMBOFAIXA, QUEBRA-MOLAS OU
REDUTOR DE VELOCIDADE E RECAPEAMENTO NO
SEGUINTE ENDEREÇO:

1=RUA CORONEL SALVADOR FERNANDES, BANDEIRANTES CONTAGEM,MG.